Romae 29 Julii 1623

a gestrichen: ac / b aus sparsece / c übergeschrieben; gestrichen: respondeam und übergeschriebenes: ut rogam / d gestrichen: de meo ergo ipsas sit / e gestrichen: coram / f übergeschrieben / g unleserliche Streichung / h gestrichen: cer / i unleserliche Streichung / j gestrichen: sint omnia plena var / k gestrichen: hucusque

1 Der Brief blieb nicht erhalten.

2 Vgl. Dok. 478.

3 Vgl. dazu Dok. 455, falls die Englischen Fräulein gemeint sind.

4 Vgl. Dok. 374, 479.

481. P. General Muzio Vitelleschi SJ an P. Edward Alecamp SJ

Rom, 1623 Juli 29

Pater Tomson erhielt keine Befreiung der Briefzensur. Etwaige Versuche sind zu unterbinden. (Ausschnitt)

Revidiertes Konzept: ARSI Rom, Anglia 1/I, f. 176r

Marginal: Bruxellam. P. Odoardo Alacampi¹

A P. Joanne Tomsono valde miror talia spargi qualia R. V. indicavit, cum illa valde aliena sint ab iis quae ipsi coram commendavi^a et quae se accurate observaturum promisit.^b Sane quod attinet ad facultatem dandi accipiedive litteras sine facultate superiorum eam nunquam ego ipso concessi. Qua ne etiam in posterrum utatur scribam ad P. Provinciale² ut si opus iudicarit etiam in virtute obedientiae eidem praescipiat ne^c quid in hoc genere sine expresso consensu superioris faciat. Interim^d R. V. moneat superiorem Domus Gandensis³ ut nullo modo patiatur ipsum litteras a se non lectas accipere aut ad alios dare.

Romae 29 Julii 1623

a, b, c unleserliche Streichung / d gestrichen: dum

1 Edward Alecamp SJ, vere Atslow (1584–1646) trat 1608 in die Gesellschaft Jesu ein. 1614–1621 in Löwen, danach bis 1636 Socius des Provinzials. ARSI Rom, Anglia 10, ff. 6v, 33; Foley, Records I, 134 (Anm. 103); VI, 237; McCoog II, 206–207. Aus dem Anfang des vorliegenden Briefes geht hervor, dass er von P. Provinzial Blount mit der Visitation der englischen Häuser in Belgien beauftragt worden war.

2 Dok. 483

3 Vgl. Dok. 482.

482. P. General Muzio Vitelleschi SJ an P. Superior William Anderson SJ
Rom, 1623 Juli 29

Vorschrift zur Einsichtnahme in die Korrespondenz von P. John Tomson durch die Vorgesetzten und Verbot, ihm Kontakt zu den Englischen Fräulein zu erlauben. (Ausschnitt)

Revidiertes Konzept: ARSI Rom, Anglia 1/I, f. 176v

Marginal: Gandavum. P. Guilielmo Andersono¹ Superiori

De P. Joanne Tomsono monuerunt me quidam illum perinde ac si hoc ipsi a me concessum esset², litteras dare et accipere non lectas^a a superiore domus³ in qua commoratur. Quod etsi difficuler credere possim, cum nihil ipsi simile unquam a me fuerit concessum, tamen quia si aliud ab ipso fiat, ex eo non levia incommoda possent enasci, hisce R. V. moneo ut nullo modo patiatur eum litteras dare aut accipere, quas antea ipsa^b non legerit, nulloque modo permittat ut^c negotiis Virginum Anglicanarum ulla ratione se immisceat. Sed hac de re plura scribam et ad ipsum P. Tomsonum⁴ et ad Patrem Provincialem⁵. Interim a R. V. peto ut si quid diversum ab eo quod^d iam significavi a P. Tomsono fieri contigerit illud omni studio impeditat et me^e continuo de re tota certiore reddat.^f Sed^g nihil opus est ut P. Tomsono dicat hac de re quidquam a me scriptum esse.^g
Romae 29 Julii 1623